
 1

Tolmács Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

15/2017. (XI.14.)  
 

önkormányzati RENDELETE  
 

a helyi népszavazás kezdeményezéséről 
 
 
 

Tolmács Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a népszavazás kezdeményezéséről, az európai 
polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. törvény 92.§-
ában kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
1.§ Helyi népszavazást a tolmácsi választópolgárok 25%-a kezdeményezhet. 
 

 
2.§ (1) Ez a rendelet 2017. december 1–jén lép hatályba. 

 (2) A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Tolmács Község Önkormányzat 
képviselő-testületének a helyi népszavazásról és népi kezdeményezésről szóló 5/2001. (IV.11.) 
önkormányzati rendelete. 
 
 
Tolmács, 2017. november 10. 
 
 
 
 Hajnis Ferenc  Torma Andrea  
 polgármester  jegyző 

 
 

Kihirdetési záradék: 
 
A rendelet kihirdetve: 2017. november 14-én 

 
 

Torma Andrea 
jegyző 

 
 



 2

 
a helyi népszavazás kezdeményezéséről szóló 

 15/2017. (XI.14.) önkormányzati rendelet i n d o k o l á s a  
 
 

Általános indokolás 
 
A népszavazás kezdeményezéséről, az európai polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási eljárásról szóló 
2013. évi CCXXXVIII. törvény (továbbiakban: Njt.) 34.§ (2) bekezdése előírja, hogy a települési önkormányzat 
képviselő-testülete köteles elrendelni a helyi népszavazást, ha azt az önkormányzati rendeletében meghatározott 
számú választópolgár kezdeményezte; az Ntv. 92.§-a felhatalmazza a helyi önkormányzat képviselő-testületét, 
hogy rendeletben határozza meg a helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számát. 
 

Részletes indokolás 
 

1.§-hoz 

A rendelet rögzíti, hogy Tolmács településen a választópolgárok 25%-a kezdeményezhet helyi népszavazást. 
 

2.§-hoz 

A rendelet 2017. december 1-jén lép hatályba, és hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Tolmács Község 
Önkormányzat képviselő-testületének a helyi népszavazásról és népi kezdeményezésről szóló 5/2001. (IV.11.) 
önkormányzati rendelete. 


